REQUERIMENTO N.º 1903/2018
Ementa: Informação sobre transferências efetivamente realizadas de ICMS até data especifica.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Do valor de R$ 95.500.000,00, (noventa e cinco milhões e quinhentos mil reais), previsto como transferência de ICMS para o ano de 2018, qual é o valor total efetivamente realizado até a presente data?
2) Discriminar por período de transferência efetivamente realizado.
Justificativa: Informações necessárias a este Vereador no acompanhamento de receitas transferidas a Municipalidade.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 04 de outubro de 2018.
     ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                               -Vereador PDT
Página 1